
خدمة ادخارية تمويلية متميزة تهدف في إطارها الاقتصادي والاجتماعي المساهمة في تحسين المستوى المعيشي للمواطن
الأردني ودفع عجلة التنمية.

تنمية الوعي الإدخاري للمواطنين وتحفيز صغار المدخرين على الإدخار وتجميع المدخرات لاستثمارها بأفضل الطرق مما
يساهم في تحقيق التنمية المستدامة.

 ويقدم خدماته للمواطنين من خلال المكاتب البريدية المنتشرة في كافة أنحاء1/9/1974باشر الصندوق اعماله بتاريخ 
المملكة والتي لا تسطيع البنوك ايصال الخدمة اليها كافة وبالتالي فإن خدمة صندوق توفير البريد هي خدمة مالية

مصرفية رديفة للخدمات التي تقدمها البنوك وليست منافسة لها او بديلة عنها.
النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  صندوق توفير البريد8115الفصل : 

استقطاب الخبرات والكفاءات في مجال العمل المصرفي.

تطوير آلية العمل وسرعة الانجاز.

العمل على انتشار اوسع لفروع صندوق توفير البريد.

استقطاب شريحة اوسع من المواطنين ومن جميع لمحافظات.

العمل على دعم المشاريع المعنية بفئة الشباب وأصحاب الهمم.

استقطاب اكبر فئة من فئات المجتمع.

خدمات الادخار وتشمل ( حسابات جارية، حسابات توفير، الوديعة الاستثمارية).
خدمات التمويل وتشمل ( الحاسوب و الاجهزة الكهربائية والاثاث، السيارات والسيارات الهجينة الهايبرد، مواد بناء وصيانة وتوسعة

منازل، تمويل الخدمات والمنافع مثل التعليم، العلاج، الزواج).

التركيز على اقامة المشاريع الانتاجية والتنموية.
تعزيز سبل الاستثمار.

تمويل المشاريع الصغيرة في المحافظات.

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-

الاطار القانوني : وتعديلاته.1966) لسنة 34احكام القانون رقم (
2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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إقبال المواطنين على البنوك والمؤسسات المصرفية في ظل تنوع الخدمات والادوات وسهولة الحصول عليها.
ظهور العديد من المؤسسات التي تقدم خدمات مماثلة كالتي يقدما الصندوق وبشروط منافسة.

تطبيق النظام المالي الحكومي وتعليمات الأنظمة المالية والمحاسبية التجارية في آن واحد.
تذبذب رؤية تطلعات الحكومة تجاه عمل الصندوق.

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-
-
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 - تحسين وتطوير العمل المؤسسي 1

 - تحسين نوعية الخدمات الإدخارية 2
والإستثمارية

 عدد العمليات التي تم تحسينها
 عدد الخدمات المقدمة للمتعاملين

 عدد الأنظمة الإلكترونية المستخدمة.
 الزيادة في عدد المتعاملين.

 نسبة النمو في حجم التمويل.

1
2
3
1
2

2008
2008
2008
2008
2008

3
2
10

352
12%

16
10
14
750
17%

19
11
16

800
18%

20
12
17

850
19%

18
10
14

780
17%

21
12
18
900
20%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  صندوق توفير البريد8115الفصل : 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندسين
 مبرمجين

 وظائف ادارية ومالية
 مدراء ورؤساء اقسام

 اختصاصي
 الوظائف المساندة

1
0
4
12
10
0
15

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

17
10
15
700
16%

تقييم ذاتي 
اولي

2022

1
2
3

يقدم الصندوق خدمة التمويل ومنح المرابحات.
يقدم الصندوق خدمة الودائع (السحب والايداع).

تقوم منهجية عمل الصندوق من حيث تطبيق اسلوب العمل الذي يتفق واحكام الشريعة الاسلامية.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  
0
1
1
9
6
3
2

1
1
5

21
16
3

17

1
0
1
10
10
0
15

0
1
1
9
6
2
2

1
1
2
19
16
2
17

1
0
2
12
6
2
16

0
1
2
10
7
1
2

1
1
4
22
13
3
18

422264372158392362

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

323804183780507584371914211086583000395517224483620000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

732397
0

732397
732397

8221000
601

  الجارية
  الخدمات الإدارية والمساندة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

812000
0

812000
812000

781000
0

781000
781000

0
867000
867000
867000

0
875000
875000
875000

0
883000
883000
883000

مقدر
2023

تأشيري
2024

تأشيري
2025 2022البرنامج 2022

اعادة تقديرمقدر
2021
فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 
   صندوق توفير البريد8115 الفصل :  

الأنشطـــــة
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812,000 781,000 867,000 875,000 883,000 

-  صندوق توفير البريد8115 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    883,000 875,000 867,000 781,000 812,000

فعلي
2021

732,397 
0 

732,397 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

86,000 
0 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

86,000 

) الف دينار لتغطية كلفة الزيادة الطبيعية والتعيينات .68تم زيادة مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (
) الف دينار  .15تم زيادة مجموعة استخدام السلع والخدمات بمبلغ (

) الاف دينار.3تم زيادة مجموعة النفقات الاخرى بمبلغ (

النفقات الجارية :
-
-
-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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(بالدينار)   صندوق توفير البريد8115الفصل : 
خلاصة موازنة

190000019500002000000
190000019500002000000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات  

867000875000883000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

561000
59000

187000
4000

36000
20000

567000
60000

188000
4000

36000
20000

573000
61000

189000
4000

36000
20000

مجموع النفقات الجارية  

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

1033000
6582000

1075000
6035000

1117000
5530000

5114001
5119007
5119999

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى / توزيع أرباح المودعين 

1000000
6035000
580000

1000000
5530000
580000

1000000
5067000
580000

الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

النفقـــــــــــــــــــــــــــــات
أ - النفقات الجارية              

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية 
 ب - النفقات الراسمالية 

موازنة التمويـــــــــــل
أ - الإستخدامـــــات    

761500071100006647000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر 

761500071100006647000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
867000875000883000اجمالي النفقات  

103300010750001117000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202320242025
اعادة تقدير

2022

1850000
1850000

مقدر
2022

2110000
2110000

502000
50000

172000
4000

38000
15000

526000
57000

172000
4000

38000
15000

781000 812000

781000 812000
1069000 1298000

500000
6582000
580000

500000
6413000
560000

7662000 7473000

1069000
6593000

1298000
6175000

7662000 7473000
0 0

فعلي
2021

1834903
1834903

462719
44865

160211
3300

44820
16482

732397

732397
1102506

0
6593000
581506

7174506

1102506
6072000
7174506

0
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الإيـــرادات
8115 (بالدينار )

1421
012
001
999

1800000
100000

1850000
100000

1900000
100000

2000000 1950000 1900000
2000000 1950000 1900000
2000000 1950000 1900000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات    

صندوق توفير البريد

 الايرادات الجارية لصندوق توفير البريد
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــفالبند 202320242025 2022اعادة تقدير

1750000
100000

1850000
1850000

1850000

2022مقدر

2050000
60000

2110000
2110000
2110000

 ايرادات المرابحة
 ايرادات متفرقة

2021فعلي

1800000
34903

1834903
1834903
1834903
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 صندوق توفير البريد8115
21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 العلاوة الاضافية

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

  أجهزة والات ومعدات

10000
70000
75000
86000
10000
69000
13000
7000

160000
61000

59000

70000
10000
1000

20000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

10000
70000
75000
86000
10000
75000
13000
7000

160000
61000

60000

70000
10000
1000

21000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

10000
70000
75000
89000
10000
78000
13000
7000

160000
61000

61000

70000
10000
1000

22000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

867000875000

561000

59000

187000

4000

36000

20000
883000

567000

60000

188000

4000

36000

20000
مجموع  الفصل    

573000

61000

189000

4000

36000

20000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

5000
66000
57000
83000
9000

66000
18000
7000

150000
41000

50000

69250
12000

500
20000
7000

21000
1250
1000

11000
1000

17000
2000
1000
8000

4000

6000
2000

30000

15000

10000
66000
75000
83000
10000
66000
18000
7000

150000
41000

57000

69250
12000

500
20000
7000

21000
1250
1000

11000
1000

17000
2000
1000
8000

4000

6000
2000

30000

15000

502000

50000

172000

4000

38000

15000

526000

57000

172000

4000

38000

15000
781000

3312
74259
42949
70875
6360

64883
9185
5180

147731
37985

44865

69240
9830
257

17542
6458

13960
1997
325

13274
996

15710
1595
1497
7530

3300

6010
855

37955

16482

812000

462719

44865

160211

3300

44820

16482
732397

فعلي
2021
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2022202320242025البيـــــان 2021

 صندوق توفير البريد8115المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

183,780 211,086 224,483 227,017 229,552 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 117,030 116,560 116,090 107,630 105,662
طفل 89,640 89,280 88,920 82,440 80,933

 346,582 343,577 340,573 318,716 289,442مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 89,640 89,280 88,920 82,440 80,933مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يهدف البرنامج على استمرارية العمل من خلال الاستخدام الامثل لموارد الصندوق واستثمار الكفاءات المميزة.

عدد الخدمات الالكترونية المقدمة
درجة رضا المتعاملين في الصندوق

1
2

2008
2008

1
65%

9
93%

15
97%

14
96%

13
95%

10
94%

000
601

  الجارية
  الخدمات الإدارية والمساندة

0 
883,000 

0 
875,000 

0 
867,000 

781,000 
0 

812,000 
0 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 812,000 781,000 867,000 875,000 883,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 812,000 781,000 867,000 875,000 883,000مجمــوع البرنامج    

 -  صندوق توفير البريد8115 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

تحسين وتطوير العمل المؤسسي .
تحسين نوعية الخدمات الادخارية والاستثمارية.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والادارية.
مديرية المتابعة والتحصيل.

مديرية الاستثمار.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

خدمات الشؤون المالية والادارية.
خدمات الموارد البشرية.
خدمات الشؤون الفنية.

خدمات التمويل ومنح المرابحات.

خدمة الودائع (السحب والايداع).

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 21 ) ذكور و ( 37 ) موظفاً منهم ( 58 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

732,397 
0 

فعلي

732,397 

0 
0 

732,397 

2021

10
94%

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 8221مخصصات 

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة 8221 

289,442 318,716 340,573 343,577 346,582 

2022202320242025البيـــــان 2021
183,780 211,086 224,483 227,017 229,552 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
105,662 107,630 116,090 116,560 117,030 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 89,640 89,280 88,920 82,440 80,933

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 89,640 89,280 88,920 82,440 80,933

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) صندوق توفير البريد8115
الادارة و الخدمات المساندة8221

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات ومعدات

0
0

0

0
0

0

0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

008

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الاعلانات والاشتراكات

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

5000
66000
57000
83000
9000

66000
18000
7000

150000
41000

50000

69250
12000

500
20000
7000

21000
1250
1000

11000
1000

17000
2000
1000
8000

4000

6000
2000

30000

15000

10000
66000
75000
83000
10000
66000
18000
7000

150000
41000

57000

69250
12000

500
20000
7000

21000
1250
1000

11000
1000

17000
2000
1000
8000

4000

6000
2000

30000

15000

4000
3000

8000

4000
3000

8000

502000

50000

172000

4000

38000

15000

526000

57000

172000

4000

38000

15000

2021فعلي

3312
74259
42949
70875
6360

64883
9185
5180

147731
37985

44865

69240
9830
257

17542
6458

13960
1997
325

13274
996

15710
1595
1497
7530

3300

6010
855

37955

16482

4000
2458

7530

462719

44865

160211

3300

44820

16482

الجارية000 النشاط    

000 781000مجموع النشاط      812000 732397
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( بالدينار ) صندوق توفير البريد8115
الادارة و الخدمات المساندة8221

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات ومعدات

4000
3000

25000

4000
3000

25000

4000
3000

25000

الفصل :
البرنامج  

001
002

008

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الاعلانات والاشتراكات

867000875000883000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

10000
70000
75000
86000
10000
69000
13000
7000

160000
61000

59000

70000
10000
1000

20000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

10000
70000
75000
86000
10000
75000
13000
7000

160000
61000

60000

70000
10000
1000

21000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

10000
70000
75000
89000
10000
78000
13000
7000

160000
61000

61000

70000
10000
1000

22000
7000

18000
2000
1000
9000
1000

20000
2000
1000

25000

4000

6000
2000

28000

20000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

561000

59000

187000

4000

36000

20000

567000

60000

188000

4000

36000

20000

573000

61000

189000

4000

36000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

781000 812000

2021فعلي

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

732397

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

867000875000883000 0مجموع النشاط      0 0
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